Дело № 1-401/19 г

УИД - 74RS0017-01-2019-002646-31

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Златоуст 29 июля 2019 года 

Златоустовский городской суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Свиридовой Н.В., при секретаре Аникеевой Ю.А., с участием государственного обвинителя – заместителя Златоустовского транспортного прокурора Сайко Л.Г., подсудимого ФИО1, защитника – адвоката Рябининой Х.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Златоустовского городского суда уголовное дело в отношении: ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимого,

- в совершении преступлений, предусмотренных п.а ч.2 ст.158, п.а ч.2 ст.158, п.а ч.2 ст.158, ч.3 ст.30 п.а ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации 

У с т а н о в и л:

ФИО1, работающий в должности машиниста тепловоза локомотивных бригад маневрового движения производственного участка эксплуатации локомотивов ст.Златоуст Эксплуатационного локомотивного депо Златоуст Южно-Уральской дирекции тяги Центральной дирекции тяги - филиала ОАО «РЖД», 17 марта 2019 года вступил в предварительный сговор с лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство на хищение дизельного топлива, принадлежащего эксплуатационному локомотивному депо Златоуст Южно-Уральской дирекции тяги структурному подразделению Центральной дирекции тяги - филиала ОАО «РЖД». После чего 18 марта 2019 года в 03-40 часов, во время рабочей смены, ФИО1 на принадлежащем ему автомобиле марки 

<

данные изъяты>, совместно с лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, с целью хищения проехали на базу, расположенную по адресу: 

<

...>, где лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, пересел в принадлежащий ему автомобиль марки «

<

данные изъяты> с находящимся внутри него оборудованием, предназначенным для хищения дизельного топлива, а затем ФИО1 на принадлежащем ему автомобиле марки «

<

данные изъяты>, и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, на принадлежащем ему автомобиле марки «

<

данные изъяты>, с присоединенным к нему прицепом с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, с находящимся внутри него оборудованием, предназначенным для хищения дизельного топлива, приехали на контейнерную площадку АО «Вагонная ремонтная компания-3», расположенную по адресу: 

<

...> на территории Златоустовского городского округа Челябинской области. ФИО1, работающий в должности машиниста тепловоза и выполняющий маневровые работы на тепловозе ЧМЭ - 3 №, после 04-30 часов 18 марта 2019 года, для удобства совершения хищения дизельного топлива, остановил тепловоз ЧМЭ-3 № на цеховом железнодорожном пути контейнерной площадки АО «Вагонная ремонтная компания-3», расположенной по адресу: 

<

...> на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, вблизи от автомобилей марки 

<

данные изъяты> и автомобилем марки «

<

данные изъяты> с присоединенным к нему прицепом с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, с находящимся внутри него оборудованием, предназначенным для хищения дизельного топлива. В это время лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, подошел к подсоединенному к автомобилю марки 

<

данные изъяты>, прицепу с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, из которого, подняв тент, достал резиновый шланг, один конец шланга с имеющимся на конце автозаправочным пистолетом, опустил в емкость, установленную внутри прицепа, другой конец протянул к тепловозу ЧМЭ-3 №, поставил на топливный бак тепловоза электрический насос- помпу. ФИО1 и лицо, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, открутили болты сапуна тепловоза, без нарушения пломбировки окрыли сапун, опустили второй конец шланга в топливный бак тепловоза ЧМЭ-3 №, подсоединили насос-помпу, который посредством удлинителя подключили к розетке в помещении поста № контейнерной площадки АО «Вагонная ремонтная компания-3». После чего в период с 04-50 часов 18 марта 2019 года до 05-00 часов 18 марта 2019 года ФИО1 совместно лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, из топливного бака тепловоза ЧМЭ-3 № перекачали в емкость, установленную в прицепе с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> дизельное топливо в количестве 100 литров.

Таким образом, ФИО1 по предварительному сговору с лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, тайно, путем свободного доступа, слили и похитили дизельное топливо в общем количестве 100 литров, что соответствует при плотности 0,843 кг/литр 84,3 кг стоимостью 41 рубль 26 копеек за 1 кг общей стоимостью 3478 рублей 22 копейки, причинив материальный ущерб ОАО «РЖД» на общую сумму 3478 рублей 22 копейки.

Кроме того, ФИО1, работающий в должности машиниста тепловоза локомотивных бригад маневрового движения производственного участка по эксплуатации локомотивов ст.Златоуст Эксплуатационного локомотивного депо Златоуст Южно-Уральской дирекции тяги Центральной дирекции тяги - филиала ОАО «РЖД», 06 апреля 2018 года вступил в предварительный сговор с лицом, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, на хищение дизельного топлива, принадлежащего эксплуатационному локомотивному депо Златоуст Южно-Уральской дирекции тяги структурному подразделению Центральной дирекции тяги - филиала ОАО «РЖД». После чего 07 апреля 2019 года в 03-40 часов, во время рабочей смены, ФИО1 на принадлежащем ему автомобиле марки «

<

данные изъяты> совместно с лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, проехали на базу, расположенную по адресу: 

<

...>, где лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, пересел в принадлежащий ему автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с присоединенным к нему прицепом с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, с находящимся внутри него оборудованием, предназначенным для хищения дизельного топлива. ФИО1 на принадлежащем ему автомобиле марки «

<

данные изъяты>, и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, на принадлежащем ему автомобиле марки «

<

данные изъяты> с присоединенным к нему прицепом с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, с находящимся внутри него оборудованием, предназначенным для хищения дизельного топлива, приехали на контейнерную площадку АО «Вагонная ремонтная компания-3», расположенную по адресу: 

<

...> на территории Златоустовского городского округа Челябинской области.

ФИО1, работающий в должности машиниста тепловоза и выполняющий маневровые работы на тепловозе ЧМЭ-3 №, после 04-30 часов 07 апреля 2019 года, для удобства совершения хищения дизельного топлива, остановил тепловоз ЧМЭ-3 № на цеховом железнодорожном пути контейнерной площадки АО «Вагонная ремонтная компания-3», расположенной по адресу: 

<

...> на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, вблизи от автомобилей марки 

<

данные изъяты> и автомобилем марки «

<

данные изъяты> с присоединенным к нему прицепом с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, с находящимся внутри него оборудованием, предназначенным для хищения дизельного топлива. Лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, достал резиновый шланг, один конец шланга с имеющимся на конце автозаправочным пистолетом, опустил в емкость, установленную внутри прицепа, другой конец протянул к тепловозу ЧМЭ-3 №, поставил на топливный бак насос-помпутепловоза. ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, открутили болты сапуна тепловоза, без нарушения пломбировки окрыли сапун, опустили второй конец шланга в топливный бак тепловоза ЧМЭ-3 №, подсоединили насос-помпу к розетке в помещении поста № контейнерной площадки АО «Вагонная ремонтная компания-3». В период с 04-40 часов 07 апреля 2019 года до 04-50 часов 07 апреля 2019 года ФИО1 совместно с лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, из топливного бака тепловоза ЧМЭ-3 № перекачали в емкость, установленную в прицепе с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> дизельное топливо в количестве 100 литров.

Таким образом, ФИО1 по предварительному сговору с лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, тайно, путем свободного доступа, слили и похитили дизельное топливо в общем количестве 100 литров, что соответствует при плотности 0,845 кг/литр 84,5 кг стоимостью 40 рублей 68 копеек за 1 кг общей стоимостью 3437 рублей 46 копеек, причинив материальный ущерб ОАО «РЖД» на общую сумму 3437 рублей 46 копеек.

Кроме того, ФИО1, работающий в должности машиниста тепловоза локомотивных бригад маневрового движения производственного участка по эксплуатации локомотивов ст.Златоуст Эксплуатационного локомотивного депо Златоуст Южно-Уральской дирекции тяги Центральной дирекции тяги - филиала ОАО «РЖД», 11 апреля 2019 года вступил в предварительный сговор с лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, на хищение дизельного топлива, принадлежащего эксплуатационному локомотивному депо Златоуст Южно-Уральской дирекции тяги структурному подразделению Центральной дирекции тяги - филиала ОАО «РЖД».

11 апреля 2019 года в 03-40 часов, во время рабочей смены, ФИО1 на принадлежащем ему автомобиле марки «

<

данные изъяты> совместно с лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, проехали на базу, расположенную по адресу: 

<

...>, где лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, пересел в принадлежащий ему автомобиль марки 

<

данные изъяты> с присоединенным к нему прицепом с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, с находящимся внутри него оборудованием, предназначенным для хищения дизельного топлива, оставленный им там перед началом рабочей смены. После чего ФИО1, на принадлежащем ему автомобиле марки «

<

данные изъяты>, и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, на принадлежащем ему автомобиле марки «

<

данные изъяты>, с присоединенным к нему прицепом с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, с находящимся внутри него оборудованием, предназначенным для хищения дизельного топлива, приехали на контейнерную площадку АО «Вагонная ремонтная компания-3», расположенную по адресу: 

<

...> на территории Златоустовского городского округа Челябинской области. ФИО1, работающий в должности машиниста тепловоза и выполняющий маневровые работы на тепловозе ЧМЭ-3 №, в 04-00 часов 11 апреля 2019 года, для удобства совершения хищения дизельного топлива, остановил тепловоз ЧМЭ-3 № на цеховом железнодорожном пути контейнерной площадки АО «Вагонная ремонтная компания-3», расположенной по адресу: 

<

...> на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, вблизи от автомобилей марки «

<

данные изъяты> и марки «

<

данные изъяты>, с присоединенным к нему прицепом с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, с находящимся внутри него оборудованием, предназначенным для хищения дизельного топлива. Лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, один конец шланга с имеющимся на конце автозаправочным пистолетом, опустил в емкость, установленную внутри прицепа, другой конец протянул к тепловозу ЧМЭ-3 №, на топливный бак тепловоза поставил насос- помпу. ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, открутили болты сапуна тепловоза, без нарушения пломбировки окрыли сапун, опустили второй конец шланга в топливный бак тепловоза ЧМЭ-3 №, насос помпу подключили к розетке в помещении поста № контейнерной площадки АО «Вагонная ремонтная компания-3». После чего в период с 04-10 часов 11 апреля 2019 года до 04-20 часов 11 апреля 2019 года ФИО1 совместно лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, из топливного бака тепловоза ЧМЭ-3 № перекачали в емкость, установленную в прицепе с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> дизельное топливо в количестве 100 литров. 

Таким образом, ФИО1 по предварительному сговору с лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, тайно, путем свободного доступа, слили и похитили дизельное топливо в общем количестве 100 литров, что соответствует при плотности 0,845 кг/литр 84,5 кг стоимостью 40 рублей 49 копеек за 1 кг общей стоимостью 3421 рубль 41 копейка, причинив материальный ущерб ОАО «РЖД» на общую сумму 3421 рубль 41 копейка.

Кроме того, ФИО1 работающий в должности машиниста тепловоза локомотивных бригад маневрового движения производственного участка по эксплуатации локомотивов ст.Златоуст Эксплуатационного локомотивного депо Златоуст Южно-Уральской дирекции тяги Центральной дирекции тяги - филиала ОАО «РЖД», 22 апреля 2019 года вступил в предварительный сговор с лицом, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство на хищение дизельного топлива, принадлежащего эксплуатационному локомотивному депо Златоуст Южно-Уральской дирекции тяги структурному подразделению Центральной дирекции тяги - филиала ОАО «РЖД». После чего 23 апреля 2019 года в 03-13 часов, во время рабочей смены, ФИО1 на принадлежащем ему автомобиле марки «

<

данные изъяты>, совместно с лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, проехали на базу, расположенную по адресу: 

<

...>, где лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, пересел в принадлежащий ему автомобиль марки 

<

данные изъяты>» с присоединенным к нему прицепом с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, с находящимся внутри него оборудованием, предназначенным для хищения дизельного топлива, оставленный им там перед началом рабочей смены. После чего ФИО1 на принадлежащем ему автомобиле марки «

<

данные изъяты>, и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, на принадлежащем ему автомобиле марки «

<

данные изъяты>, с присоединенным к нему прицепом с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, с находящимся внутри него оборудованием, предназначенным для хищения дизельного топлива, приехали на контейнерную площадку АО «Вагонная ремонтная компания-3», расположенную по адресу: 

<

...> на территории Златоустовского городского округа Челябинской области. ФИО1, работающий в должности машиниста тепловоза и выполняющий маневровые работы на тепловозе ЧМЭ-3 №, в 04-31 часов 23 апреля 2019 года, для удобства совершения хищения дизельного топлива, остановил тепловоз ЧМЭ-3 № на цеховом железнодорожном пути контейнерной площадки АО «Вагонная ремонтная компания-3», расположенной по адресу: 

<

...> на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, вблизи от автомобилей марки «

<

данные изъяты> и марки «

<

данные изъяты>, с присоединенным к нему прицепом с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, с находящимся внутри него оборудованием, предназначенным для хищения дизельного топлива. Лицо, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, достал резиновый шланг, один конец шланга с имеющимся на конце автозаправочным пистолетом, опустил в емкость, установленную внутри прицепа, другой конец протянул к тепловозу ЧМЭ-3 №, поставил на топливный бак тепловоза насос помпу. ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, открутили болты сапуна тепловоза, без нарушения пломбировки окрыли сапун, опустили второй конец шланга в топливный бак тепловоза ЧМЭ-3 №, подсоединили к розетке в помещении поста № контейнерной площадки АО «Вагонная ремонтная компания-3». В период с 04-44 часов 23 апреля 2019 года до 04-55 часов 23 апреля 2019 года ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, из топливного бака тепловоза ЧМЭ-3 № перекачали в емкость, установленную в прицепе с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, дизельное топливо в количестве 400 литров. 

Таким образом, ФИО1 по предварительному сговору с, лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, тайно, путем свободного доступа, слили и пытались похитить дизельное топливо в общем количестве 400 литров, что соответствует при плотности 0,845 кг/литр 338 кг стоимостью 39 рублей 76 копеек за 1 кг общей стоимостью 13438 рублей 88 копеек, принадлежащее Эксплуатационному локомотивному депо Златоуст Южно-Уральской Дирекции тяги филиала ОАО «РЖД». Однако, свои преступные действия ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство до конца не смогли довести по независящим от них обстоятельствам, так как 23 апреля 2019 года в 05-00 часов, в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий, были задержаны сотрудниками полиции, похищенное ими дизельное топливо, находящееся в емкости объемом 800 литров, было изъято. Своими действиями ФИО1 совместно и по предварительному сговору с лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в результате покушения на хищение дизельного топлива в количестве 400 литров, пытались и могли причинить материальный ущерб ОАО «РЖД» на общую сумму 13438 рублей 88 копеек.

Вина подсудимого в совершении преступлений подтверждается материалами дела, не оспаривается ФИО1 

Подсудимый ФИО1 полностью согласился с предъявленным обвинением и признал себя виновным в содеянном, заявил ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства. Ходатайство подсудимый заявил добровольно после консультации с адвокатом и в его присутствии. Подтвердил добровольность заключения досудебного соглашения о сотрудничестве при участии защитника. Защитник-адвокат поддержал ходатайство подсудимого о постановлении приговора в особом порядке. 

Государственный обвинитель после изложения предъявленного подсудимому обвинения подтвердил активное содействие подсудимого следствию, разъяснил, что оно выразилось в том, что ФИО1 сообщил о дополнительных трех фактах хищения дизельного топлива совместно и по предварительному сговору с другим соучастником преступлений в ходе предварительного расследования, подтвердил свои показания в ходе очных ставок с другим соучастником преступлений, поддержал представление прокурора о проведении судебного заседания в особом порядке. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый, подтверждается доказательствами, имеющимися в деле, подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме. При этом суд исследовал характер и пределы содействия подсудимого следствию, значение сотрудничества подсудимого для раскрытия и расследования преступлений, установил, что сведения, полученные от подсудимого, могли быть использованы для установления лиц, совершивших преступления, также установил, что ни подсудимому, ни его близким и родным личной безопасности ни что не угрожало и не угрожает.

Государственный обвинитель подтвердил, что подсудимым соблюдены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением. 

Постановлением и.о.Златоустовского транспортного прокурора Сайко Л.Н. от 29 апреля 2019 года удовлетворено ходатайство подозреваемого ФИО1 и следователя ОРП (дислокация г.Златоуст) СУ Южно-Уральского ЛУ МВД России на транспорте ФИО10 о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве ( том 2 л.д.188-189). Златоустовский транспортный прокурор ФИО11 в представлении от 18 июня 2019 года предлагает применить особый порядок проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО1 ( том 4 л.д.248-250).

Принимая во внимание отсутствие обстоятельств, препятствующих разбирательству уголовного дела в особом порядке, имеются основания применить по уголовному делу в отношении подсудимого ФИО1 особый порядок судебного разбирательства.

Таким образом, действия подсудимого ФИО1 суд считает необходимым квалифицировать: по п.а ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлениям 17 марта 2019 года, 06 апреля 2019 года, 10 апреля 2019 года) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору; а также по ч.3 ст.30 п.а ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации - покушение на кражу, то есть на тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, не доведенное до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

При назначении наказания суд в соответствии со статьями 6 и 60 Уголовного кодекса Российской Федерации учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, отнесенных уголовным законом к умышленным преступлениям средней тяжести, а также личность подсудимого.

Смягчающими наказание обстоятельствами суд признает то, что подсудимый вину признал и активно способствовал раскрытию и расследованию преступлений, а также изобличению соучастников преступлений (п.и ч.1 ст.61 Уголовного кодекса Российской Федерации), нахождение на иждивении малолетнего ребенка (п.г ч.1 ст.61 Уголовного кодекса Российской Федерации), возместил причиненный материальный вред ( том 2 л.д. 102) ( п. к ч. 1 ст. 61 УК РФ), характеризуется положительно (ч.2 ст.61 Уголовного кодекса Российской Федерации).

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Учитывая изложенные обстоятельства, а также то, что подсудимый совершил умышленные преступления средней тяжести, суд считает возможным назначить ему наказание в виде штрафа.

Принимая во внимание, что судом не назначается подсудимому наиболее строгий вид наказания, оснований для назначения ему наказания с применением правил, предусмотренных ч.2 и ч. 5 ст. 62 УК РФ, а также ч. 3 ст. 66 УК РФ, у суда не имеется.

Вместе с тем, с учетом совокупности смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным при назначении наказания не применять к подсудимому дополнительный вид наказания ограничение свободы. 

При этом с учетом способа совершения преступлений, мотивов и целей совершения преступлений, характера и размера наступивших последствий, суд не находит оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую по правилам ч.6 ст.15 Уголовного кодекса Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.309, 308, 317-7 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд, 

П р и г о в о р и л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных по п.а ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлениям 17 марта 2019 года, 06 апреля 2019 года, 10 апреля 2019 года), ч.3 ст.30 п.а ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде штрафа по п.а ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлениям 17 марта 2019 года, 06 апреля 2019 года, 10 апреля 2019 года) в размере 15000 ( пятнадцать тысяч) рублей, за каждое преступление, по ч.3 ст.30 п.а ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации в размере 10 (десять тысяч) рублей.

На основании ч.2 ст.69 Уголовного кодекса Российской Федерации путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно ФИО1 назначить наказание в виде штрафа в размере 25000 (двадцать пять тысяч) рублей.

Сумму штрафа перечислить по следующим реквизитам: Отделение Челябинск г.Челябинск л/с 

<

***> ИНН 

<

***> КПП 745101001 р/с 

<

***> в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области БИК 047501001 КБК 18811590010016000140 ( УФК по Челябинской области (Южно-Уральское ЛУ МВД России на транспорте) назначение платежа: уплата уголовного штрафа.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу в отношении ФИО1 оставить подписку о невыезде надлежащем поведении

Вещественные доказательства: прицеп к легковому автомобилю, регистрационный знак 

<

данные изъяты>, идентификационный номер №, марка №, 2018 года выпуска, находящийся на хранении у ФИО1, считать возвращенным по принадлежности и освободить ФИО1 от дальнейшего хранения вещественных доказательств.

Вещественные доказательства: полимерную емкость синего цвета, овальной формы с дизельным топливом в количестве 400 литров, два резиновый шланга черного цвета, электропомпу зеленого цвета, находящиеся на хранении у представителя Вагонного ремонтного депо Златоуст ФИО12 считать возвращенными по принадлежности и освободить ФИО12 от дальнейшего хранения вещественных доказательств.

Вещественные доказательства: автомобиль марки 

<

данные изъяты>, изъятый 23 апреля 2019 года в ходе осмотра места происшествия - железнодорожных путей контейнерной площадки ВЧДР ст.Златоуст находящийся на хранении у ФИО13, считать возвращенным по принадлежности и освободить ФИО13 от дальнейшего хранения вещественных доказательств.

Вещественные доказательства: автомобиль «

<

данные изъяты>, изъятый 23 апреля 2019 года в ходе осмотра места происшествия, находящийся на хранении у ФИО1, считать возвращенным по принадлежности и освободить ФИО1 от дальнейшего хранения вещественных доказательств.

Вещественные доказательства: мобильный телефон марки «Samsung DUO» золотистого цвета, имей №, №, сим карту МТС №, сим карту «Мегафон» №, находящиеся на хранении у ФИО1, считать возвращенными по принадлежности и освободить ФИО1 от дальнейшего хранения вещественных доказательств 

Вещественные доказательства: свидетельство о регистрации транспортного средства № на имя ФИО4, ключи от автомобиля «

<

данные изъяты>, брелок от сигнализации, брелок, изъятые 23 апреля 2019 года в ходе личного досмотра ФИО1, находящиеся на хранении у ФИО1, считать возвращенными по принадлежности и освободить ФИО1 от дальнейшего хранения вещественных доказательств.

Вещественные доказательства: удлинитель белого цвета длинной 50 метров изъятый 23 апреля 2019 года в ходе ОМП - железнодорожных путей контейнерной площадки АО «ВРК-3», находящийся на хранении в камере хранения ЛОП на ст.Златоуст, уничтожить.

Вещественные доказательства: емкость объемом 1,5 литра с образцом топлива, изъятого 23 апреля 2019 года из полимерной емкости синего цвета в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

...> и полимерную емкость объемом 5 литров с образцом жидкости изъятого из топливного бака тепловоза ЧМЭ-3 № в ходе ОМП 23 апреля 2019 года - железнодорожных путей контейнерной площадки ВЧДР ст. Златоуст, находящиеся на хранении у представителя эксплуатационного локомотивного депо Златоуст, считать возвращенными по принадлежности и освободить представителя локомотивного депо ст.Златоуст от дальнейшего хранения вещественных доказательств.

Вещественные доказательства: бортовой журнал тепловоза ЧМЭ-3 №, маршрутный лист от 22 апреля 2019 года, предупреждение на поезд от 22 апреля 2019 года, скоростимерная лента, изъятые 23 апреля 2019 года в ходе осмотра места происшествия тепловоза ЧМЭ-3 №, расположенного на цеховом пути контейнерной площадке АО «Вагонная ремонтная компания-3, а так же маршрутный лист № от 17 марта 2019 года, № от 06 апреля 2019 года, № от 10 апреля 2019 года, скоростимерные ленты за 18 марта 2019 года, 07 апреля 2019 года, 11 апреля 2019 года, предоставленные по запросу Эксплуатационным локомотивным депо Златоуст Южно - Уральской Дирекции тяги филиалу ОАО «РЖД», находящиеся на хранении у представителя эксплуатационного локомотивного депо Златоуст, считать возвращенными по принадлежности и освободить представителя локомотивного депо ст.Златоуст от дальнейшего хранения вещественных доказательств.

Вещественные доказательства: мобильный телефон марки Lenovo красного цвета, имей №, №, с сим картой TELE2 №, мобильный телефон марки «Alcatel» серебристого цвета, имей №, №, с сим картой МТС № и сим картой TELE2 №, находящиеся на хранении у ФИО13, считать возвращенными по принадлежности и освободить ФИО13 от дальнейшего хранения вещественных доказательств.

Вещественные доказательства: свидетельство о регистрации ТС серии № на прицеп к легковому автомобилю, регистрационный знак №, идентификационный номер №, марка №, 2018 года выпуска, находящиеся на хранении у ФИО1, считать возвращенными по принадлежности и освободить ФИО1 от дальнейшего хранения вещественных доказательств.

Приговор может быть обжалован в Челябинский областной суд в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, за исключением основания несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должен указать в своей апелляционной жалобе в течении десяти суток со дня вручения ему копии приговора.

Председательствующий: 

Приговор вступил в законную силу 09.08.2019.